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Referat
Ad 1) Godkendelse af referat fra sidste gang – er vedlagt
Stenblok ved indløb fjernes hvis den kan, ellers bøje.
El-opladning. Videregivet, men ingen melding om igangsætning

Ad 2) Godkendelse af dagsorden
Godkendt

Ad. 3) Gennemgang af administrationsgrundlaget
VG spørger om, der bliver givet velkomstmappe til nye ejere om reglerne for 
bebyggelse af arealer langs Viborg Søerne? JJ svarer nej, men det kunne være en 
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mulighed. FN bakker op om en velkomstmappe. DHB nævner, at det er oplagt ifm. 
nedrivnings- og byggetilladelse.

VD siger, at frafaldet om 8 meter arbejdsbælte er ok, men formuleringen om 
vådbundszonen er upræcis. Han efterspørger en angivelse af hvor langt op denne 
beskyttelseslinje gælder, foreslår en zoneinddeling, og spørger om det er en 
lempelse af søbeskyttelseslinjen. JJ svarer, nej, det er ikke en lempelse.

VD nævner, at der står i administrationsgrundlaget:
Det er praksis – med forbehold for den konkrete vurdering i hver enkelt sag - at 
dispensere til terrasseanlæg i haver o.l. inden for søbeskyttelseslinjen mellem søen 
og eksisterende bebyggelse på ejendommen.
VD mener kun, at der kan dispenseres, hvor der ligger eksisterende anlæg.

VG spørger til broer og fugleskræmsler. Hun spørger om der er gjort nogle 
overvejelser omkring det ift. om der er en sammenhæng mellem flere fugle på 
anlæg og flere brinkanlæg, og om anlæg fortrænger fugle til andre steder? Endelig 
spørger hun om kommunen har overvejet regulering af fuglene? KAS svarer nej, 
der er ikke overvejet noget ift. til flere anlæg kontra flere fugle på anlæg eller 
regulering heraf. 

VG har ingen kommentarer til arbejdsbæltet.

OR vil gerne, at der sker mere vejledning af brugerne af søerne, herunder specielt 
søvejsregler, regler for motor, gerne med som minimum i regulativet. OR foreslog 
også at fritidsfartøjer blev ændret til fartøjer, at størrelsen for bogstaver blev 
ændret fra 50 mm til 100 mm, og krav om at de påføres begge sider af stævnen. 
OR foreslog også at registreringen af fartøjer skulle være mere restriktiv end kun 
identifikation. KAS sagde, at det ville kommunen overveje.

OR udleverer et papir med følgende forslag til indledning af afsnit 4 i 
administrationsgrundlaget om sejlads og isætning af både:
Sejlads er reguleret via gældende regler for sejlads, Vandløbslovens §§ 4 og 12, 
nærværende regulativ, søvejsreglerne, speedbådsfører-bekendtgørelsen og 
ordensbekendtgørelsen. Her anføres alene bestemmelser, der præciserer og/eller 
er mere restriktive end lovens minimumskrav. Sejlads kan foregå på følgende 
vilkår: Det er tilladt at sejle på Viborg Søerne hele døgnet hele året. Alle 
motordrevne fritidsfartøjer skal være forsynet med navn, eller andet 
identifikationsmærke, af passende størrelse, dog minimum 50 100 mm. i højden og 
placeret på hver side af stævnen på et synligt sted, således at fartøjet kan 
identificeres fra land.

FN har den 9. juli sendt tre forslag til forfodring af fisk, som de mener ikke er så 
restriktive som det foreslåede i administrationsgrundlaget. Det foreslås, at der kan 
henstilles i stedet, ligesom man gør ved fodring af ænder. Forslagene er:

 1) Forfodring i forbindelse med organiserede aktiviteter, konkurrencer 
o.lign., som medfører tilførsel af en større mængde næringsstoffer på kort 
tid, er som udgangspunkt ikke tilladt. 



 2) Forfodring er tilladt for enkeltpersoner fra offentlige bredder. (alternativt: 
Forfodring med max. 500g/person pr. dag)  

 3) Forfodring i forbindelse med lystfiskeri kræver kommunal tilladelse. Der 
kan max. udstedes X antal tilladelser årligt.

FN mener at man bør overveje et minimum af forfodring og ikke forbyde det helt. 
Eventuelt kunne man også tillade at forfodre hvor det var tilladt at opstille bivys.
JJ fortæller, at kommunen vil kigge på formuleringer og øvrige bemærkninger ift. 
medefiskeriet ift. at der ikke er øget medefiskeri.

Ad 4.a) Gennemgang af regulativet
Der er kommet følgende forslag fra JK aug 2017:
Det er stadig min personlige opfattelse, at der af realistiske og erfaringsmæssige 
grunde bør laves et tillæg til regulativet i form af et let læseligt ”Reglement for 
sejlads og fiskeri”, som alle brugere kan forstå indholdet af. Det kan evt. opsættes 
ved slæbestederne og tilsendes alle lejere af kommunale bådpladser. Regulativet 
som sådan vil det være urealistisk at tro ret mange almindelige brugere vil sætte 
sig ind i.

JK har desuden vedhæftet et hurtigt og uredigeret forslag til et reglement, som han 
har lavet for længe siden.

FN og OR foreslår, at første punkt under afsnit 5.2 Fiskeri, jagt, samt fodring af fisk, 
ænder m.v. i administrationsgrundlaget ændres til:
For personer under 18 år, folkepensionsberettigede personer samt personer med 
lovpligtigt lystfisketegn er det tilladt at fiske gratis med stang og snøre fra båd og 
fra Viborg Kommunes arealer langs søerne.

JK har tilføjet med og snøre i sætningen.

Der er enighed om, at kommentarer til administrationsgrundlaget også er 
kommentarer til regulativet.

JK spørger til om der må indvindes vand fra søerne. JJ fortæller, at vandindvinding 
fra søerne ikke er inddraget i regulativet. Det behandles efter vandforsyningsloven.

Ad 4.b.ii) Gennemgang af redegørelse
OR spørger til om den nye rapport for søernes tilstand ikke skal inddrages i 
redegørelsen. KAS fortæller, at det vil kommunen forsøge. Ligeledes mener JK og 
FN, at afsnit 2.2 og 2.8 bør opdateres ift. gældende fiskeplejeplaner.

FN og JK mener at afsnit 6.3.2 skal kigges på igen. JK spørger til om der stadig 
foregår undersøgelser af søerne. JJ fortæller, at der ikke de sidste to år er taget 
prøver.

Ad 5) De næste møder
Der er indkaldt til det næste møde den 4. december fra 13.30-15.30.

Ad 6) Evt.
SU er glad for de to millioner til forbedring af søernes tilstand.



Både, der bruges af 2.4.mR sejlklubber og Vestdansk Center for 
Rygmarvsskadede - er det ok, at de er med? Kommunen vender tilbage.

Der spørges til et kommissorium for SU. JJ siger, at kommunen kan vende tilbage 
med kommissorium.


